2

                      Дело № 5-42-463/2021
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 ноября 2021 года                             г. Евпатория, ул. Горького, д. 10/29

Исполняющий обязанности временно отсутствующего мирового судьи судебного участка № 42 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым мировой судья судебного участка № 40 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Аметова Алиме Энверовна, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОМВД РФ по г. Евпатории о привлечении к административной ответственности
Калининскую Марию Юрьевну, ***,

по ст. 6.9.1 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
*** установлен факт уклонения Калининской М.Ю.  от  обязанности обратиться к  врачу-наркологу для диагностики и при наличии медицинских показаний пройти профилактические мероприятия, лечение от наркомании и медицинскую реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств без назначения врача, возложенной на него  постановлением мирового судьи судебного участка № 42 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым от ***.

При рассмотрении дела Калининская М.Ю. свою вину в совершении административного правонарушения признала полностью, подтвердила обстоятельства, изложенные в протоколе, в содеянном раскаялась.

Выслушав Калининскую М.Ю., исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу о наличии в действиях Калининской М.Ю.  состава правонарушения, предусмотренного ст.6.9.1  КоАП РФ, т.е. уклонение от прохождения диагностики, профилактических мероприятий, лечения от наркомании и (или) медицинской и (или) социальной реабилитации лицом, на которое судьей возложена обязанность пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании и (или) медицинскую и (или) социальную реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача.
Вина Калининской М.Ю.  в совершении правонарушения подтверждается:
- определением по делу об административном правонарушении  от ***, которым материал об административном правонарушении передан на рассмотрение мировому судье;
- протоколом об административном правонарушении  ***  от *** составленным в отношении Калининской М.Ю. в соответствии с требованиями ст.28.2. КоАП РФ;
- копией постановления мирового судьи судебного участка № 42 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым от ***, о привлечении Калининской М.Ю. к административной   ответственности по ч.1 ст. 6.9 КоАП РФ с возложением обязанности обратиться к  врачу-наркологу для диагностики и при наличии медицинских показаний пройти профилактические мероприятия, лечение от наркомании и медицинскую реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств без назначения врача;
- ответом ГБУЗ РК «ЕПНД» от *** о том, что Калининская М.Ю. на прием к врачу психиатру наркологу явилась *** г.;

- ответом ГБУЗ РК «ЕПНД» от ***. о том, что Калининская М.Ю. состоит на учете у врача с ***., явилась на прием к врачу психиатру наркологу явилась ***;
- протоколом *** от ***о доставлении лица, совершившего административное правонарушение;

- протоколом *** от *** об административном задержании;

- письменными объяснениями Калининской М.Ю. от ***, в которых она указывает, что к врачу-наркологу не обращалась, так как нет времени.
Представленные материалы составлены надлежащим образом, получены с соблюдением требований закона и являются допустимыми доказательствами.
При назначении административного наказания, суд, в соответствии со ст.4.1 КоАП РФ  учитывая общие правила  назначения административного наказания, основанные  на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, принимает во внимание, характер совершенного административного правонарушения, обстоятельство смягчающее административную ответственность –раскаяние лица совершившего административное правонарушение, отсутствие обстоятельств отягчающих административную ответственность, личность виновного, его имущественное положение, считает необходимым назначить наказание в виде административного штрафа в пределах санкции ст. 6.9.1 КоАП РФ.
Руководствуясь ст. ст.  6.9.1, 29.9, 29.10 КоАП РФ мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

Калининскую Марию Юрьевну признать виновной в совершении правонарушения, предусмотренного ст.6.9.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ей наказание виде административного штрафа в размере 4000 (четыре  тысяч) рублей с зачислением его в бюджет в полном объеме в соответствии с законодательством  Российской Федерации.

Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам: ***.

          Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена в судебный участок №40 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория)Республика Крым.
          Неуплата административного штрафа в установленный срок является основанием для привлечения к административной ответственности, предусмотренной в части 1 ст.20.25 КРФ обАП.
          В случае неуплаты, штраф подлежит принудительному взысканию в соответствии с действующим законодательством РФ.
        Постановление может быть обжаловано в течении 10 суток в порядке предусмотренном ст. 30.2 КРФобАП.

Мировой судья                        /подпись/                              А. Э. Аметова

СОГЛАСОВАНО:
Мировой судья                                                                      И.О. Семенец
15.11.2021г.